
UFFICIO GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 362 del 17/04/2020

Oggetto: GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL PATRIMONIO.  ATTO DI  PIGNORAMENTO DEI  CREDITI 

VERSO  TERZI  EX  ARTT.  72-BIS  E  48  BIS  DEL  DPR  602/1973  FASCICOLO  110/2019/240186. 

RESTITUZIONE SOMMA IN ECCEDENZA

IL RESPONSABILE

VISTI
l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione Manutenzione Patrimonio” come da
determina dirigenziale la Determina 534 del 20/05/2019;

Visti altresì:
il  Bilancio  di  Previsione 2020 – 2022  approvato dal  Consiglio  Provinciale con atto  n.  54 del 
20/12/2019 immediatamente eseguibile;
il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020  –  2022  approvato  con  Decreto  Presidenziale  n.  36  del 
24/02/2020;
il  decreto del Presidente n. 55 del 11/03/2020 con cui è stato approvato il  “rendiconto 2019 - 
riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e conseguenti variazioni di bilancio”;

PREMESSO che 
con determina N. 72 del 30/01/2020, si è preso  atto del pignoramento dei crediti verso terzi ex 
artt.  72-bis del D.P.R. n. 602/1973 notificato alla Provincia di Parma in qualità di Terzo in data 
20/01/2020 (prot.1148/2020) dall’Agenzia delle entrate-Riscossione Agente della riscossione per la 
provincia di Torino   C.F. 13756881002, da cui si evince quanto segue:

 ・ Codice identificativo del fascicolo: 110/2019/240186
 ・ Codice identificativo della procedura esecutiva: 11020193220000693005
 ・ Debitore esecutato: IREN ENERGIA SPA
 ・ Terzo: Provincia di Parma 

Dato atto che:
la  Provincia  di  Parma,  in  qualità  di  Terzo,  ha  provveduto  a  liquidare  l’importo  di   €  6.274,72 
all'Agenzia  delle  Entrate-Riscossione,  Agente  della  riscossione  per  la  Provincia  di  Torino  c.f. 
09357630012  (rif.  fattura elettronica n. 1926000511 del  30/10/2019 emessa da IREN Energia 

Determina n. 362 del 17/04/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



SPA);

RECEPITA
in data 17/02/2020 la nota dell'Agenzia delle Entrate (ns prot. n. 3975/2020) in cui si comunicava la 
restituzione di un’eccedenza pari ad € 5.025,31;

DATO ATTO:
che tale eccedenza è di spettanza di IREN ENERGIA spa, con sede in Torino, Corso Svizzera n. 
95, C.F. e P. IVA n. 09357630012, in base alla convenzione di rep. N. 14008 del 02/02/2011relativa 
a “PROJECT FINANCING PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO SUL TETTO 
DELL'ITIS DA VINCI E DEL LICEO BERTOLUCCI IN PARMA”, a seguito di operazioni di riassetto 
societario nell'ambito del gruppo Iren Spa, subentrante a pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e 
passivo e in tutti i rapporti giuridici facenti capo alle Società ENIA SOLARIS Srl, GREENSOURCE 
Spa e VARSI FOTOVOLTAICO Srl, come meglio specificato nell'atto dirigenziale n. 97/2019";

DETERMINA

di prendere atto della restituzione della somma di € 5.025,31 da parte dell'Agenzia delle Entrate, 
quale eccedenza relativa al pagamento fatto dalla Provincia di Parma in riferimento al fascicolo 
110/2019/240186 come da comunicazione prot. n. 3975/2020 del 17/02/2020;

di  dare atto che l'importo di € 5.025,31  viene introitato al cap.  110000000000/0 (RIMBORSI E 
RECUPERI GENERICI) del Bilancio 2020-2020, Annualità 2020;

di  liquidare  la  somma  €  5.025,31  ad  IREN  ENERGIA  S.P.A.,  trattandosi  di  importo  di  sua 
spettanza; 

di  confermare la  spesa  all’IP  355/2019  registrato,  a  seguito  di  DD n.  144  del  20/02/2019,  al 
capitolo al Capitolo 324000720000 – Patrimonio prestazioni per fotovoltaico;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di dare atto che l’esigibilità della spesa e dell’entrata avrà luogo entro il 31/12/2020;

di dare atto infine, che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le 
condizioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.6  bis  della  L.241/1990,  come  introdotto  dalla  legge 
190/2012;

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 362 del 17/04/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1459 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 324000720000 / 0 Sub-Impegno 499 / 2020 04 - Istruzione e diritto allo studio 103 - Acquisto di beni e servizi 5.025,31

PATRIMONIO Prestazioni per fotovoltaico 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Sub-Impegni 5.025,31

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 362 / 2020 

Proposta n. 1459/2020

Oggetto:  GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. ATTO DI PIGNORAMENTO DEI 
CREDITI VERSO TERZI EX ARTT. 72-BIS E 48 BIS DEL DPR 602/1973 FASCICOLO 
110/2019/240186. RESTITUZIONE SOMMA IN ECCEDENZA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 17/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


